Договор о задатке № ________

г. Москва                                                                                                               «____»_________ 2011 г.
ООО «Меркурий» в лице конкурсного управляющего Пронюшкиной В.Ю., действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 08.07.10 г. по делу № №А40–12571/09–78-33 «Б», именуемый Организатор торгов, с одной стороны, и ________________________________________________________________________,

наименование претендента

в лице ___________________________________________________________________
генерального директора, представителя,

________________________________________________________________________,

ФИО полностью

действующего на основании ___________________________________________________,

Устава, доверенности № ___ от ______, иное
именуемый в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества ООО "МЕРКУРИЙ" перечисляет задаток в размере ___________ ( ___________________________________ ____________________________________________________________________), а Организатор торгов принимает задаток по следующим реквизитам: р/с 40702810730040000655, Московский филиал АКБ «Крыловский» (ОАО), г. Москва, к/с 30101810500000000358, БИК 044583358, назначение платежа – задаток за участие в торгах.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом единовременно на счет Организатора торгов в срок не позднее даты окончания приема Заявок и считается внесенным с момента зачисления на счет Организатора торгов. В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора торгов обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, а Претендент к участию в торгах не допускается.

3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

4. Задаток, внесенный Претендентом, признанным победителем торгов и заключившим с ООО "МЕРКУРИЙ" договор купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

5. Задаток возвращается в случаях, предусмотренных Положениями о порядке и условиях проведения торгов по реализации заложенного имущества, принадлежащего ООО «МЕРКУРИЙ», от 06.09.10 г., по реквизитам, с которых был перечислен задаток.

6. В случае отказа и/или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи, внесенный задаток не возвращается.

7. Реквизиты и подписи сторон:

	Организатор торгов ООО «Меркурий»
	Претендент _________________________________

	ИНН   7721232508

КПП   772101001

р/с   40702810730040000655

в   Московский филиал АКБ «Крыловский» (ОАО), г. Москва

к/с   30101810500000000358

БИК   044583358
	ИНН _________________________________
КПП _________________________________
р/с __________________________________
в ____________________________________
к/с __________________________________
БИК _________________________________

	Конкурсный управляющий

________________ В.Ю. Пронюшкина
	________________________________________

____________________ /___________________/